АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43 и 52

Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода по-

становляет:

1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от

03.09.2018 № 2289 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образо-

вательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразователь-

ным учреждением «Школа № 18» следующие изменения:

1.1. Заменить в заголовке постановления и в пункте 1 слова «на платные до-

полнительные образовательные услуги» словами «на платные услуги по реализа-

ции дополнительных общеобразовательных программ».

1.2. Изложить приложение к постановлению согласно приложению к настоя-

щему постановлению.

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новго-

род».

____________    № _____

┌  ┐

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего

Новгорода от 03.09.2018 № 2289

2

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно - телеком-

муникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу с 01.09.2023.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.

Исполняющий полномочия

главы города                                                                                                 Д.А.Скалкин

М.Л.Антипова

467 10 17

3

Тарифы

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных

программ, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Школа № 18»

Таблица № 1

№

п/п
Наименование услуг

Возраст обу-

чающихся

Период реа-

лизации до-

полнитель-
ной общеоб-

разователь-

ной про-
граммы, ме-

сяцев

Количе-
ство за-

нятий в

месяц

Количество

занятий за пе-

риод реализа-
ции дополни-

тельной об-

щеобразова-
тельной про-

граммы

Продол-

житель-
ность од-

ного заня-

тия, ми-
нут

Тариф за

дополни-

тельную
общеобра-

зователь-

ную про-
грамму,

руб.

Тариф за

один месяц,
руб.

Тариф за
одно за-

нятие,

руб.

1

Реализация дополнитель-
ной общеобразователь-

ной программы «В мире

ярких красок детства» -
кружок рисования

3 – 5 лет 8 8 64 20 10 840,00 1 355,00 169,00

5 - 7 лет 8 8 64 30 10 856,00 1 357,00 170,00

2

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-

ной программы «Чи-
тайка» - обучение гра-

моте по методике Н.А.

Зайцева

4 – 7 лет 8 8 64 30 10 952,00 1 369,00 171,00

3

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-

ной программы «Совре-
менные танцы» - танце-

вальная студия

3 – 7 лет 8 8 64 30 11 776,00 1 472,00 184,00

4

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-
ной программы «Здоро-

вейка» - спортивная сек-

ция

3 – 6 лет 8 8 64 25 10 952,00 1 369,00 171,00

5

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-

ной программы «Музы-
кальный теремок» - кру-

жок ритмики с элемен-

тами орфопедагогики

4 – 7 лет 8 8 64 30 11 944,00 1 493,00 187,00

6

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-

ной программы «Юный
конструктор» - кружок

конструирования и робо-

тотехники

5 – 7 лет 8 8 64 30 16 376,00 2 047,00 256,00

7

Реализация дополнитель-
ной общеобразователь-

ной программы «Зазерка-

лье» - театральный кру-
жок

4 – 7 лет 8 8 64 30 11 648,00 1 456,00 182,00

8

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-
ной программы «Юный

гений» - развитие мате-

матических способно-
стей по программе Л.Г.

Петерсон

3 – 5 лет 8 8 64 20 11 736,00 1 467,00 183,00

5 – 7 лет 8 8 64 30 11 760,00 1 470,00 184,00

9

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-
ной программы «Гу-

сельки»  - кружок дет-
ского вокала

5 – 7 лет 8 8 64 30 11 400,00 1 425,00 178,00

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города

от _____________  № __________

4

10

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-

ной программы «Англий-

ский с увлечением»

1 – 4 класс 8 4 32 45 5 168,00 646,00 162,00

11

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-
ной программы «Юный

грамотей»

1 – 4 класс 8 4 32 45 5 344,00 668,00 167,00

12

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-
ной программы «Удиви-

тельный мир матема-

тики»

1 – 4 класс 8 4 32 45 5 344,00 668,00 167,00

13

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-

ной программы «Очуме-
лые ручки»

1 – 4 класс 8 4 32 45 4 304,00 538,00 135,00

14

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-

ной программы «Занима-

тельная информатика»

1 – 2 класс 8 4 32 30 5 728,00 716,00 179,00

15

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-
ной программы «Увлека-

тельная информатика»

3 – 4 класс 8 4 32 40 5 736,00 717,00 179,00

16

Реализация дополнитель-
ной общеобразователь-

ной программы «Веселая

физкультура»

1 – 4 класс 8 4 32 45 4 304,00 538,00 135,00

17

Реализация дополнитель-
ной общеобразователь-

ной программы «Хорео-

графия»

1 – 4 класс 8 4 32 45 4 304,00 538,00 135,00

18

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-

ной программы «Не-
обычная математика»

5 – 6 класс 8 4 32 45 5 168,00 646,00 162,00

19

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-

ной программы «Реше-
ние нестандартных задач

по математике»

7 – 8 класс 8 8 64 45 10 688,0 1 336,00 167,00

20

Реализация дополнитель-
ной общеобразователь-

ной программы «Избран-

ные разделы матема-
тики»

9 – 11 класс 8 8 64 45 11 656,00 1 457,00 182,00

21

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-

ной программы «Юный
журналист»

5 – 7 класс 8 4 32 45 5 168,00 646,00 162,00

22

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-
ной программы «Занима-

тельная грамматика»

5 – 7 класс 8 4 32 45 5 168,00 646,00 162,00

23

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-
ной программы «Тайны

словесного мастерства»

8 – 11 класс 8 8 64 45 10 328,00 1 291,00 161,00

24

Реализация дополнитель-
ной общеобразователь-

ной программы «Скоро-

чтение»

5 – 9 класс 4 8 32 40 4 900,00 1 225,00 153,00

25

Реализация дополнитель-
ной общеобразователь-

ной программы «Англий-

ский с удовольствием»

5 – 7 класс 8 4 32 45 5 168,00 646,00 162,00

26

Реализация дополнитель-
ной общеобразователь-

ной программы «Занима-

тельное страноведение»

5 – 7 класс 8 4 32 45 5 168,00 646,00 162,00

27

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-

ной программы «Разго-

ворный клуб английского

языка»

5 – 9 класс 8 4 32 45 5 168,00 646,00 162,00

5

28

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-

ной программы «Удиви-

тельный немецкий язык»

5 – 11 класс 8 8 64 45 10 328,00 1 291,00 161,00

29

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-
ной программы «Деловой

английский язык»

8 – 11 класс 8 8 64 45 10 328,00 1 291,00 161,00

30

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-
ной программы «Юный

исследователь»

5 – 6 класс 8 4 32 45 5 168,00 646,00 162,00

31

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-
ной программы «Занима-

тельная биология»

7 – 11 класс 8 8 64 45 11 480,00 1 435,00 179,00

32

Реализация дополнитель-
ной общеобразователь-

ной программы «Удиви-

тельный мир химии»

8 – 11 класс 8 8 64 45 11 480,00 1 435,00 179,00

33

Реализация дополнитель-
ной общеобразователь-

ной программы «Созда-

ние презентаций»

5 – 9 класс 8 4 32 45 5 416,00 677,00 169,00

34

Реализация дополнитель-
ной общеобразователь-

ной программы «Алго-
ритмическое программи-

рование»

7 – 11 класс 8 8 64 45 10 200,00 1 275,00 159,00

35

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-
ной программы «Реше-

ние задач по информа-

тике»

7 – 11 класс 8 4 64 45 5 168,00 646,00 162,00

36

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-

ной программы «Реше-
ние задач по физике»

7 – 11 класс 8 8 64 45 11 480,00 1 435,00 179,00

37

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-

ной программы
«Практическое обще-

ствознание»

8 – 11 класс 8 4 32 45 5 168,00 646,00 162,00

38

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-
ной программы

«Актуальные вопросы

отечественной Истории»

10 – 11 класс 8 4 32 45 5 736,00 717,00 179,00

39

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-

ной программы
«В мире права»

8 – 11 класс 8 4 32 45 5 168,00 646,00 162,00

40

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-
ной программы «Разви-

тие речи и подготовка к

обучению грамоте»

5 – 7,5 лет 7 8 56 30 6 104,00 872,00 109,00

41

Реализация дополнитель-
ной общеобразователь-

ной программы

«Развитие математиче-
ских способностей и ло-

гики»

5 – 7,5 лет 7 8 56 30 6 104,00 872,00 109,00

42

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-
ной программы

«Я и окружающий мир»

5 – 7,5 лет 7 4 28 30 3 094,00 442,00 111,00

43

Реализация дополнитель-
ной общеобразователь-

ной программы

«Учимся изображать и
моделировать»

5 – 7,5 лет 7 4 28 30 3094,00 442,00 111,00

44

Реализация дополнитель-

ной общеобразователь-

ной программы
«Занимательный англий-

ский»

5 – 7,5 лет 7 4 28 30 3094,00 442,00 111,00

6

Таблица № 2
№
п/п

Наименование платной услуги
Возраст обуча-

ющихся

Продолжитель-

ность платной

услуги, минут

Тариф за одно
занятие, руб.

1 Индивидуальное занятие с логопедом 4 – 15 лет 30 791,00

2 Занятие с логопедом в паре 4 – 15 лет 30 427,00